
22/5/2018 ΠΟΛ. 1081/2018 (10/5/2018)-Τροποποίηση της ΠΟΛ. 1056/7-4-2017 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε (1325 Β) «Εφαρμογή των διατ…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=6D77CCDEDD828580.1D031AEA53&version=2018/05/10 1/2

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
 18 Μαΐου 2018

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
 Αρ. Φύλλου 1768

Αριθμ. ΠΟΛ.1081 
 

Τροποποίηση της ΠΟΛ. 1056/7-4-2017 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε (1325 Β) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου
15 του Ν. 3091/2002 (330 Α) για τον ειδικό φόρο επί των ακινήτων -απαιτούμενα δικαιολογητικά και διαδικασία

χορήγησης των απαλλαγών».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 3091/2002 (ΦΕΚ 330 Α΄) «Απλουστεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήµατος και κεφαλαίου
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την εξουσιοδοτική διάταξη της παραγράφου 9 αυτού, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.4174/2013 (170 Α΄) «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Την ΠΟΛ. 1056/7-4-2017 απόφαση του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ 1325 Β΄) «Εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 15 του Ν. 3091/2002
(330 Α΄) για τον ειδικό φόρο επί των ακινήτων - απαιτούµενα δικαιολογητικά και διαδικασία χορήγησης των απαλλαγών».

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων» του Πρώτου Μέρους του Ν. 4389/2016 «Επείγουσες
διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 94) και
ειδικότερα των άρθρων 1 , 2 , 13 , 14 , 17 και 41 , όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄), όπως ισχύει, περί σύστασης
θέσης Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων, σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 13 και της παραγράφου 10 του
άρθρου 41 του Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

6. Την 1/20.01.2016 (ΦΕΚ 18/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2016) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και διορισµός Γενικού Γραµµατέα της
Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του
Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

7. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-7-2017 (ΦΕΚ 2743 Β΄) απόφαση του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων και
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις της περίπτωσης γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 59 του Ν. 4099/2012 (ΦΕΚ 250 Α΄).

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 21 του άρθρου 4 του Ν. 4514/2018 (ΦΕΚ 14 Α΄).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 της ΠΟΛ. 1056/2017 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 1325 Β΄) αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Περίπτωση α) παραγράφου 2 άρθρου 15 Για εταιρείες των οποίων οι µετοχές βρίσκονται σε διαπραγµάτευση σε οργανωµένη/ρυθµιζόµενη
χρηµατιστηριακή αγορά, η οποία πρέπει να εποπτεύεται από αρχή διαπιστευµένη στην IOSCO (International Organization of Securities
Commissions, Διεθνής Οργανισµός Επιτροπών Κεφαλαιαγοράς), βεβαίωση της αρχής αυτής, από την οποία να προκύπτει ότι οι µετοχές της
εταιρείας βρίσκονται σε διαπραγµάτευση σε οργανωµένη/ρυθµιζόµενη χρηµατιστηριακή αγορά.»

2. Η παρούσα ισχύει από την 1-1-2018.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2018 
 Ο Διοικητής 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/5/2018 ΠΟΛ. 1081/2018 (10/5/2018)-Τροποποίηση της ΠΟΛ. 1056/7-4-2017 απόφασης του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε (1325 Β) «Εφαρμογή των διατ…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=6D77CCDEDD828580.1D031AEA53&version=2018/05/10 2/2

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


